
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

스포츠산업과 41,581,872 46,554,233 △4,972,361

기 733,864

도 2,541,892

시 38,306,116

스포츠산업 육성 18,259,452 20,269,672 △2,010,220

기 733,864

도 681,892

시 16,843,696

엘리트체육 육성 6,385,175 6,507,024 △121,849

기 12,000

도 532,000

시 5,841,175

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 4,216,000 4,200,000 16,000

도 508,000

시 3,708,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

02 공공운영비 16,000 0 16,000

□ 한국실업연맹 회비 16,000

○ 배드민턴단 10,000

○ 여자농구단 3,000

○ 육상단 3,000

301 일반보전금 4,200,000 4,200,000 0

도 508,000

시 3,692,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,200,000 4,200,000 0

□ 배드민턴팀 운영 2,620,000

○ 인건비 및 복리후생비
1,707,000

도 228,000

시 1,479,000

○ 훈련용품비 153,000

○ 장애인배드민턴팀육성지원
300,000

도 90,000

시 210,000

○ 기타운영비 460,000

□ 여자농구팀 운영 880,000

○ 인건비 및 복리후생비
670,000

도 165,000

시 505,000

○ 훈련용품비 60,000

○ 기타운영비 150,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,707,000,000원*1식

153,000,000원*1식

300,000,000원*1식

460,000,000원*1식

670,000,000원*1식

60,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

□ 육상팀 운영 700,000

○ 인건비 및 복리후생비
540,000

도 25,000

시 515,000

○ 훈련용품비 50,000

○ 기타운영비 110,000

체육활동지원 682,524 509,024 173,500

201 일반운영비 89,524 41,524 48,000

01 사무관리비 14,944 14,944 0

□ 일반수용비 10,444

○ 체육대회 사진인화
700

○ 체육대회 홍보 현수막 제작
544

○ 체육 육성 유공자 감사패, 상패 제작
1,440

○ 행정사무기기 수선비 1,800

· 복사기 720

· 프린터 1,080

○ 행정사무기기 소모품 구입 5,960

· 복사기 토너 700

· 프린터 토너 600

· 컬러프린터 토너
4,320

· 팩스 토너 및 드럼
340

□ 급식비 4,500

○ 스포츠지원 업무추진
4,500

02 공공운영비 2,580 2,580 0

□ 공공요금 및 제세 2,580

○ 우편료(초청장, 서한문 등)
2,580

03 행사운영비 72,000 24,000 48,000

□ 체육대회개최 지원 22,000

○ 경기장 임대료 1,000

○ 경기장 청소 용역
18,000

○ 대회 홍보 현수막, 배너기 제작
3,000

□ 2026 시민체전 성화봉송 행사
50,000

202 여비 7,600 10,800 △3,200

01 국내여비 7,600 10,800 △3,200

540,000,000원*1식

50,000,000원*1식

110,000,000원*1식

700원*100매*10회

136,000원*4회

90,000원*4종*4회

360,000원*1대*2회

270,000원*2대*2회

350,000원*1대*2회

200,000원*1대*3회

270,000원*4종*1대*4회

170,000원*1대*2회

9,000원*5명*100일

430원*2종*3,000건

500,000원*2회

1,000,000원*18회

150,000원*5개*4회

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

□ 스포츠지원 업무추진
3,600

□ 체육시설업 신고 업무추진
800

□ 각종 대회 참관 및 협의
2,560

□ 체전 업무관련 벤치마킹
640

307 민간이전 145,400 216,700 △71,300

02 민간경상사업보조 145,400 216,700 △71,300

□ 종목별 우수 선수 및 지도자 육성
27,000

□ 경상북도협회 지원 45,000

○ 경북배드민턴협회 지원
40,000

○ 경상북도농구협회 지원
5,000

□ 김천시전무이사협의회 지원
5,000

□ 경기연맹 경기력향상 지원
68,400

308 자치단체등이전 440,000 240,000 200,000

08 교육기관에대한보조 440,000 240,000 200,000

□ 학교체육활성화 지원
440,000

체육회운영지원 464,651 465,000 △349

307 민간이전 464,651 465,000 △349

03 민간단체법정운영비보조 464,651 465,000 △349

□ 체육회 운영비 464,651

스포츠클럽 운영지원 60,000 93,000 △33,000

307 민간이전 60,000 93,000 △33,000

02 민간경상사업보조 60,000 93,000 △33,000

□ 스포츠클럽 운영 지원
60,000

도민체전 참가 지원 570,000 570,000 0

307 민간이전 570,000 570,000 0

02 민간경상사업보조 570,000 570,000 0

□ 도민체전 참가지원
570,000

전국(도)단위 대회 참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 전국(도)단위 대회 참가 지원
20,000

시장기대회 개최지원 200,000 190,000 10,000

20,000원*4명*45일

20,000원*2명*20일

80,000원*4명*2일*4회

80,000원*4명*2회

27,000,000원*1식

40,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

100,000원*38개연맹*18회

440,000,000원*1식

464,650,450원*1식

60,000,000원*1식

570,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 200,000 190,000 10,000

02 민간경상사업보조 200,000 190,000 10,000

□ 시장기대회 개최지원
200,000

도단위대회 개최 지원 160,000 160,000 0

도 24,000

시 136,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

도 24,000

시 136,000

02 민간경상사업보조 160,000 160,000 0

□ 도단위대회 개최 지원
160,000

도 24,000

시 136,000

시군체육회 운영비 지원사업(기금) 12,000 0 12,000

기 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

□ 시군체육회 운영비 지원사업(기금)
12,000

기 12,000

생활체육 육성 3,050,386 1,866,889 1,183,497

기 611,887

도 57,007

시 2,381,492

김천시생활체육대회 개최 160,000 140,000 20,000

307 민간이전 160,000 140,000 20,000

02 민간경상사업보조 160,000 140,000 20,000

□ 김천시생활체육대회 개최 지원
160,000

전국단위생활체육대회 참가 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비
25,000

도민생활체육대회 참가 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 도민생활체육대회 참가 경비
120,000

도지사기생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

200,000,000원*1식

160,000,000원*1식

1,000,000원*1명*12월

160,000,000원*1식

25,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 참가경비
55,000

경북리그 축구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 축구대회 참가 경비
10,000

경북리그 야구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 야구대회 참가 경비
10,000

경북어르신생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 경북어르신생활체육대회 참가 경비
55,000

경북씨름왕대회 출전 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

□ 경북씨름왕대회 출전경비
7,000

종목별대회지원 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

□ 종목별대회지원 32,000

김천시리틀야구단 대회참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천시리틀야구단 대회참가 지원
20,000

춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

추계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 추계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

시민체육대회 개최 지원 1,181,125 0 1,181,125

201 일반운영비 400,000 0 400,000

55,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

55,000,000원*1식

7,000,000원*1식

32,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

03 행사운영비 400,000 0 400,000

□ 2026 김천시민체육대회 행사 대행용역
400,000

307 민간이전 781,125 0 781,125

04 민간행사사업보조 781,125 0 781,125

□ 2026 김천시민체육대회 개최 지원
781,125

김천전국마라톤대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천전국마라톤대회 개최
120,000

국민체력인증제 운영 207,790 203,640 4,150

기 103,895

시 103,895

307 민간이전 207,790 203,640 4,150

기 103,895

시 103,895

02 민간경상사업보조 207,790 203,640 4,150

□ 국민체력100 김천체력인증센터 운영
207,790

기 103,895

시 103,895

가상현실 스포츠실 보급 50,000 0 50,000

기 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000

시 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 가상현실 스포츠실 보급
50,000

기 25,000

시 25,000

스포츠강좌 이용권 지원 426,586 535,500 △108,914

기 298,610

도 38,393

시 89,583

301 일반보전금 426,586 535,500 △108,914

기 298,610

도 38,393

시 89,583

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 426,586 535,500 △108,914

400,000,000원*1식

781,124,500원*1식

120,000,000원*1식

207,790,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

□ 스포츠강좌이용권 지원
426,586

기 298,610

도 38,393

시 89,583

생활체육교실 운영 26,900 26,900 0

도 5,380

시 21,520

307 민간이전 26,900 26,900 0

도 5,380

시 21,520

02 민간경상사업보조 26,900 26,900 0

□ 생활체육교실 운영
26,900

도 5,380

시 21,520

생활체육지도자 배치(일반) 166,800 161,160 5,640

기 83,400

시 83,400

307 민간이전 166,800 161,160 5,640

기 83,400

시 83,400

02 민간경상사업보조 166,800 161,160 5,640

□ 생활체육지도자 배치
166,800

기 83,400

시 83,400

생활체육지도자 배치(어르신) 200,160 193,392 6,768

기 100,080

시 100,080

307 민간이전 200,160 193,392 6,768

기 100,080

시 100,080

02 민간경상사업보조 200,160 193,392 6,768

□ 어르신전담 생활체육지도자 배치
200,160

기 100,080

시 100,080

생활체육지도자 교통비 지원 26,400 13,200 13,200

도 7,920

시 18,480

307 민간이전 26,400 13,200 13,200

도 7,920

시 18,480

426,586,000원*1식

26,900,000원*1식

166,800,000원*1식

200,160,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 26,400 13,200 13,200

□ 생활체육지도자 교통비 지원
26,400

도 7,920

시 18,480

생활체육지도자 장기근속수당 지원 14,596 13,470 1,126

도 4,378

시 10,218

307 민간이전 14,596 13,470 1,126

도 4,378

시 10,218

02 민간경상사업보조 14,596 13,470 1,126

□ 생활체육지도자 장기근속 수당 지원
14,596

도 4,378

시 10,218

생활체육지도자 급식비 지원 18,480 21,840 △3,360

307 민간이전 18,480 21,840 △3,360

02 민간경상사업보조 18,480 21,840 △3,360

□ 생활체육지도자 급식비 지원
18,480

생활체육지도자 명절상여금 지원 19,911 22,840 △2,929

307 민간이전 19,911 22,840 △2,929

02 민간경상사업보조 19,911 22,840 △2,929

□ 생활체육지도자 명절상여금 지원(설,추석)
19,911

생활체육지도자 활동보험료 지원 1,804 1,804 0

기 902

시 902

307 민간이전 1,804 1,804 0

기 902

시 902

02 민간경상사업보조 1,804 1,804 0

□ 생활체육지도자 활동보험료 지원
1,804

기 902

시 902

생활체육지도자 시간외근무수당 지원 20,434 23,983 △3,549

307 민간이전 20,434 23,983 △3,549

02 민간경상사업보조 20,434 23,983 △3,549

□ 생활체육지도자 시간외근무수당
20,434

생활체육지도자 가족수당 지원 5,400 5,160 240

도 936

200,000원*11명*12월

14,596,000원*1식

140,000원*11명*12월

905,040원*2회*11명

164,000원*11명

10,320원*150%*11명*120시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 4,464

307 민간이전 5,400 5,160 240

도 936

시 4,464

02 민간경상사업보조 5,400 5,160 240

□ 생활체육지도자 가족수당 지원
5,400

도 936

시 4,464

찾아가는 체력인증센터 운영 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 찾아가는 체력인증센터 운영
20,000

장애인체육 육성 496,331 496,498 △167

기 109,977

도 12,885

시 373,469

장애인체육회 운영 지원 182,000 180,000 2,000

307 민간이전 182,000 180,000 2,000

03 민간단체법정운영비보조 182,000 180,000 2,000

□ 장애인체육회 운영 지원
182,000

장애인체육대회 참가 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

02 민간경상사업보조 54,000 60,000 △6,000

□ 도 장애인체육대회 참가 지원
54,000

장애인체육활동 지원 5,040 5,040 0

301 일반보전금 5,040 5,040 0

11 행사실비지원금 5,040 5,040 0

□ 각종 장애인체육대회 참가자 실비지원
5,040

장애인체육대회 개최 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 장애인체육대회 개최 지원
50,000

장애인생활체육지도자 배치(보조) 66,720 64,464 2,256

기 26,688

시 40,032

307 민간이전 66,720 64,464 2,256

기 26,688

시 40,032

5,400,000원*1식

20,000,000원*1식

182,000,000원*1식

54,000,000원*1식

60,000원*42명*2회

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 66,720 64,464 2,256

□ 장애인생활체육지도자 배치
66,720

기 26,688

시 40,032

장애인생활체육지도자 교통비 및 장기근속수당 지원(보
조)

7,310 4,670 2,640

도 2,193

시 5,117

307 민간이전 7,310 4,670 2,640

도 2,193

시 5,117

02 민간경상사업보조 7,310 4,670 2,640

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원
4,800

도 1,440

시 3,360

□ 장애인생활체육지도자 장기근속수당 지원
2,510

도 753

시 1,757

장애인생활체육지도자 활동보험료 지원(보조) 324 324 0

기 129

시 195

307 민간이전 324 324 0

기 129

시 195

02 민간경상사업보조 324 324 0

□ 장애인생활체육지도자 활동보험료 지원
324

기 129

시 195

장애인생활체육지도자 급식비 지원 3,360 0 3,360

307 민간이전 3,360 0 3,360

02 민간경상사업보조 3,360 0 3,360

□ 장애인생활체육지도자 급식비 지원
3,360

장애인생활체육지도자 시간외근무수당 지원 3,716 0 3,716

307 민간이전 3,716 0 3,716

02 민간경상사업보조 3,716 0 3,716

□ 장애인생활체육지도자 시간외근무수당 지
원 3,716

장애인생활체육지도자 명절상여금 지원 3,621 0 3,621

307 민간이전 3,621 0 3,621

2,780,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

104,580원*2명*12월

13,500원*2명*12월

140,000원*2명*12월

10,320원*150%*2명*120시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,621 0 3,621

□ 장애인생활체육지도자 명절상여금 지원
3,621

장애인생활체육지도자 가족수당 지원 1,440 0 1,440

307 민간이전 1,440 0 1,440

02 민간경상사업보조 1,440 0 1,440

□ 장애인생활체육지도자 가족수당 지원
1,440

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 118,800 132,000 △13,200

기 83,160

도 10,692

시 24,948

301 일반보전금 118,800 132,000 △13,200

기 83,160

도 10,692

시 24,948

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 118,800 132,000 △13,200

□ 장애인스포츠강좌 이용권 지원
118,800

기 83,160

도 10,692

시 24,948

체육대회 지원 5,429,560 4,364,120 1,065,440

대회 개최 334,560 319,120 15,440

201 일반운영비 312,460 295,060 17,400

01 사무관리비 60,060 60,060 0

□ 일반수용비 54,300

○ 대회홍보 현수막 제작
16,500

○ 경기장 시정홍보 현수막 제작
4,400

○ 스포츠타운 홍보용 책자 제작
8,000

○ 대회지원 소모품(생수, 차재료 등)구입
20,000

○ 대회 리플릿 제작 5,400

□ 급식비 5,760

○ 스포츠 마케팅 업무추진
3,960

○ 대회 종사 요원
1,800

02 공공운영비 140,400 123,000 17,400

□ 경기장 시설물 청결 유지보수
135,000

905,040원*2회*2명

60,000원*2명*12월

110,000원*90명*12월

110,000원*5개소*30회

4,400,000원*1식

10,000원*800부

500,000원*40회

900,000원*6회

9,000원*4명*110일

9,000원*20명*10회

3,000,000원*45회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 각종 대회 통신요금
5,400

03 행사운영비 112,000 112,000 0

□ 각종 대회 의료지원
112,000

202 여비 12,600 14,560 △1,960

01 국내여비 12,600 14,560 △1,960

□ 스포츠 마케팅 업무 추진
4,200

□ 각종 대회 관련 회의
3,600

□ 각종 대회 유치 협의
4,800

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

□ 대회유치 및 스포츠마케팅 업무 협의
4,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 각종 대회 자원봉사자 실비지원
5,000

춘계전국주니어테니스대회 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

02 민간경상사업보조 45,000 40,000 5,000

□ 춘계전국주니어테니스대회
45,000

김천전국초등테니스대회 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 김천전국초등테니스대회
55,000

전국종별테니스대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전국종별테니스대회
90,000

대한체육회장배 전국 스쿼시 대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 대한체육회장배 전국 스쿼시 대회
40,000

김천전국수영대회 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

02 민간경상사업보조 130,000 120,000 10,000

450,000원*12개월

400,000원*280일

20,000원*3명*70일

80,000원*3명*15회

80,000원*3명*20회

4,500,000원*1식

20,000원*10명*5일*5회

45,000,000원*1식

55,000,000원*1식

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 김천전국수영대회
130,000

코리아 스위밍 챔피언십 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 코리아 스위밍 챔피언십
120,000

김천 포도컵 전국유소년축구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 김천 포도컵 전국유소년축구대회
45,000

김천 키즈풋볼 페스티벌 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 김천 키즈풋볼 페스티벌
60,000

한국중고등학교태권도연맹회장기 전국 태권도 대회 290,000 290,000 0

307 민간이전 290,000 290,000 0

02 민간경상사업보조 290,000 290,000 0

□ 중고연맹회장기 전국 태권도 대회
290,000

실업농구연맹전 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 실업농구연맹전 30,000

대한민국농구협회장배 전국초등농구대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 전국초등농구대회
120,000

동아수영대회 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

□ 동아수영대회 150,000

ITF 김천국제주니어 테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ ITF 김천국제주니어 테니스대회
50,000

전국종별우슈선수권대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

130,000,000원*1식

120,000,000원*1식

45,000,000원*1식

60,000,000원*1식

290,000,000원*1식

30,000,000원*1식

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 전국종별우슈선수권대회
60,000

김천전국동호인테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 김천전국동호인 테니스대회
25,000

꿈나무 전국 수영대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 꿈나무 전국 수영대회
60,000

김천컵 전국유도대회 230,000 250,000 △20,000

307 민간이전 230,000 250,000 △20,000

02 민간경상사업보조 230,000 250,000 △20,000

□ 김천 전국 종별 유도대회
230,000

김천 전국 마스터즈 수영대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 김천 전국 마스터즈 수영대회
100,000

전국종별배드민턴대회(중고) 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 전국종별배드민턴대회(중고)
200,000

전국종별배드민턴대회(초등) 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상사업보조 130,000 130,000 0

□ 전국종별배드민턴대회(초등)
130,000

금곡배 전국 초중고 스쿼시선수권대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 금곡배 전국 초중고 스쿼시선수권대회
25,000

김천전국궁도대회 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 김천전국궁도대회
55,000

호연배 아마추어골프대회 80,000 100,000 △20,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

60,000,000원*1식

25,000,000원*1식

60,000,000원*1식

230,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

130,000,000원*1식

25,000,000원*1식

55,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

□ 호연배 아마추어골프대회
80,000

전국 어린이 태권왕대회 270,000 250,000 20,000

307 민간이전 270,000 250,000 20,000

02 민간경상사업보조 270,000 250,000 20,000

□ 전국 어린이 태권왕대회
270,000

수영 등급제 인증대회 80,000 100,000 △20,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

□ 수영 등급제 인증대회
80,000

교보생명컵 꿈나무 수영대회 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

□ 교보생명컵 꿈나무 수영대회
35,000

전국학생도로사이클대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 전국학생도로사이클대회
80,000

전한국스쿼시선수권대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 전한국스쿼시선수권대회
40,000

회장기 전국중고테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 회장기 전국중고테니스대회
50,000

경북드림밸리 전국동호인테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 경북드림밸리 전국동호인테니스 대회
20,000

교보생명컵 꿈나무 테니스대회 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

□ 교보생명컵 꿈나무 테니스대회
40,000

전국의료인 농구대회 15,000 10,000 5,000

80,000,000원*1식

270,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

□ 전국의료인 농구대회
15,000

김천오픈 유소년 탁구대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 김천오픈 유소년 탁구대회
80,000

중고 핸드볼대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 핸드볼코리아 전국중고선수권대회
70,000

김천오픈 학생탁구 최강전 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 김천 오픈 학생탁구 최강전
100,000

전국태극권우슈교류대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 전국태극권우슈교류대회
50,000

전국유소년 배구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 전국 유소년 배구대회
45,000

한국테니스선수권대회 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 한국테니스선수권대회
200,000

수영 국가대표 선발대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 경영, 다이빙 국가대표 선발대회
120,000

추계전국주니어테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 추계전국주니어테니스대회
40,000

15,000,000원*1식

80,000,000원*1식

70,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

200,000,000원*1식

120,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

전국단위 대회개최 250,000 200,000 50,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

02 민간경상사업보조 250,000 200,000 50,000

□ 전국단위 대회개최
250,000

대회 유치 및 지원 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전지훈련 지원 20,000

□ 시민과 함께하는 서포터즈 활성화 지원
30,000

□ 각종 대회 개최지원
40,000

MBC배 전국 수영대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□ MBC배 전국 수영대회
120,000

ITF 김천국제남자테니스투어대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ ITF 김천국제남자테니스투어대회
100,000

회장기 전국남녀중고학생탁구대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□ 회장기 전국남녀중고학생탁구대회
120,000

문화체육관광부장관기 전국초등학교태권도 대회 270,000 0 270,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

02 민간경상사업보조 270,000 0 270,000

□ 문화체육관광부장관기 전국초등학교태권
도 대회 270,000

국제(아시아) MIC 주짓수 대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 국제(아시아) MIC 주짓수 대회
30,000

코리아컵 주니어&시니어 스쿼시 챔피언쉽 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

□ 코리아컵 주니어&시니어 챔피언십
130,000

김천포도컵 남·녀 오픈 볼링대회 30,000 0 30,000

250,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

120,000,000원*1식

100,000,000원*1식

120,000,000원*1식

270,000,000원*1식

30,000,000원*1식

130,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 김천포도컵 남·녀 오픈 볼링대회
30,000

스페셜올림픽코리아 통합스포츠대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 스페셜올림픽코리아 통합스포츠대회
100,000

1,2학년 대학축구대회 290,000 0 290,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

02 민간경상사업보조 290,000 0 290,000

□ 1,2학년 대학축구대회
290,000

김천 전국초등학교 골프대회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□ 김천 전국초등학교골프대회
40,000

프로구단 지원 2,600,000 2,100,000 500,000

상무프로축구단 활성화 지원 2,500,000 2,000,000 500,000

307 민간이전 2,500,000 2,000,000 500,000

03 민간단체법정운영비보조 2,500,000 2,000,000 500,000

□ 상무프로축구단 활성화 지원
2,500,000

프로배구 구단 지원 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

□ 프로배구 구단지원(하이패스 배구단)
100,000

경북종합체육대회 개최 298,000 0 298,000

도 80,000

시 218,000

2026 경북어르신생활체육대회 개최 298,000 0 298,000

도 80,000

시 218,000

307 민간이전 298,000 0 298,000

도 80,000

시 218,000

04 민간행사사업보조 298,000 0 298,000

□ 2026 경북어르신생활체육대회 개최
298,000

도 80,000

시 218,000

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

290,000,000원*1식

40,000,000원*1식

2,500,000,000원*1식

100,000,000원*1식

298,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

스포츠시설 관리 23,050,767 26,058,095 △3,007,328

도 1,860,000

시 21,190,767

스포츠시설 유지관리 2,138,972 5,536,655 △3,397,683

스포츠시설 유지보수 2,138,972 1,386,655 752,317

101 인건비 52,312 39,287 13,025

04 기간제근로자등보수 52,312 39,287 13,025

□ 기간제근로자등 보수 48,137

○ 단순노무 인부임 48,137

· 기본급 28,896

· 주휴수당 5,945

· 휴일근무수당
8,917

· 초과근무수당
1,858

· 연차수당 1,321

· 정액급식비 800

· 명절휴가비 400

□ 4대보험 4,175

○ 건강보험료 부담금
1,705

○ 노인장기요양보험료 부담금
221

○ 국민연금보험료 부담금
2,249

201 일반운영비 529,660 529,660 0

01 사무관리비 15,520 15,520 0

□ 일반수용비 8,590

○ 스포츠타운관리 설계프로그램 관리비(건
축,기계,설비) 2,000

○ 복사용지 구입
1,040

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,900

· 복사기 토너 400

· 프린터 토너 900

· 컬러프린터 토너
1,600

○ 신음근린공원 승강기 정기검사 수수료
150

○ 신음근린공원 전기시설 안전점검 수수료
(전기안전 정비) 2,500

□ 급식비 6,930

○ 스포츠타운 시설물 관리 업무추진
6,930

02 공공운영비 514,140 514,140 0

82,560원*2명*175일

82,560원*2명*36일

123,840원*2명*36일

15,480원*2명*20시간*3월

82,560원*2명*8일

50,000원*2명*8월

200,000원*2명*1회

47,337,000원*3.6/100

1,705,000원*12.95/100

47,337,000원*4.75/100

2,000,000원*1식

20,000원*26박스*2회

400,000원*1대*1회

300,000원*3대*1회

200,000원*4종*1대*2회

150,000원*1대

2,500,000원*1대

9,000원*7명*110일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 공공요금 및 제세 514,140

○ 통신료 13,920

· 종합정보통신료 9,600

· 각종대회 전화 및 인터넷회선사용료
3,600

· 인터넷회선사용료
480

· 유선방송료 240

○ 전기료 340,020

○ 가스료 150,000

○ 신음근린공원 승강기안전관리 대행 수수
료 4,200

○ 신음근린공원 전기안전관리 대행 수수료
6,000

202 여비 13,400 14,720 △1,320

01 국내여비 13,400 14,720 △1,320

□ 스포츠시설 관리 업무추진
9,800

□ 마을단위 체육시설 업무추진
2,000

□ 체육시설물 관련 견학 및 교육
1,600

206 재료비 23,200 23,200 0

01 재료비 23,200 23,200 0

□ 공공체육시설 유지보수 기타 자재 구입
4,000

□ 파크골프장 등 병충해 관리 농약 구입
19,200

401 시설비및부대비 1,505,400 764,788 740,612

01 시설비 1,500,000 760,000 740,000

□ 종합스포츠타운 경관조명 교체
700,000

□ 문성중학교 테니스장 정비
250,000

□ 야구장관람석 안전시설 설치
250,000

□ 공공체육시설 유지보수
180,000

□ 파크골프장 및 그라운드골프장 잔디관리
100,000

□ 신음근린공원 비점오염시설 유지관리
20,000

03 시설부대비 5,400 4,788 612

□ 스포츠시설 유지보수
5,400

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

800,000원*12월

50,000원*6대*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

28,335,000원*12월

12,500,000원*12월

350,000원*1대*12월

500,000원*12월

20,000원*7명*70일

20,000원*2명*50일

80,000원*4명*5회

4,000,000원*1식

4,800,000원*4회

700,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*1식

180,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

1,500,000,000원*0.36/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 체육시설 비품 구입(파크골프, 마을체육시
설 등) 15,000

스포츠시설 설치 20,911,795 20,521,440 390,355

도 1,860,000

시 19,051,795

스포츠시설 설치 855,355 200,000 655,355

401 시설비및부대비 855,355 200,000 655,355

01 시설비 850,000 200,000 650,000

□ 직지사천 파크골프장 조성
800,000

□ 아포 대성리 파크골프장 조성
50,000

03 시설부대비 5,355 0 5,355

□ 시설부대비 5,355

마을단위 체육시설 201,440 201,440 0

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수
200,000

03 시설부대비 1,440 1,440 0

□ 생활체육 시설물 유지관리
1,440

율곡동국민체육센터건립 6,130,000 4,020,000 2,110,000

401 시설비및부대비 6,130,000 4,020,000 2,110,000

01 시설비 6,130,000 4,020,000 2,110,000

□ 율곡동 국민체육센터 건립
6,130,000

반다비 어울림센터 건립(장애인형국민체육센터)(보조) 7,525,000 600,000 6,925,000

401 시설비및부대비 7,525,000 600,000 6,925,000

01 시설비 7,525,000 600,000 6,925,000

□ 반다비 어울림센터 건립(장애인형 국민체
육센터)(보조) 7,525,000

김천파크골프장 조성사업(전환사업) 6,200,000 800,000 5,400,000

도 1,860,000

시 4,340,000

401 시설비및부대비 6,200,000 800,000 5,400,000

도 1,860,000

시 4,340,000

01 시설비 6,200,000 800,000 5,400,000

□ 김천파크골프장 조성(전환)
6,200,000

도 1,860,000

시 4,340,000

행정운영경비(스포츠산업과) 271,653 226,466 45,187

15,000,000원*1식

800,000,000원*1식

50,000,000원*1식

850,000,000원*0.63/100

200,000,000원*1식

200,000,000원*0.72/100

6,130,000,000원*1식

7,525,000,000원*1식

6,200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 255,753 209,926 45,827

인력운영비(스포츠산업과) 255,753 209,926 45,827

101 인건비 245,320 205,522 39,798

01 보수 126,999 154,128 △27,129

□ 초과근무수당 126,999

○ 시간외근무수당
126,999

03 공무직(무기계약)근로자보수 118,321 51,394 66,927

□ 무기계약 근로자보수 118,321

○ 스포츠타운 행정보조 근로자 보수 118,321

· 기본급 54,748

· 급식비 3,360

· 직무보조비 1,440

· 기말상여금 19,370

· 명절상여금 5,811

· 초과근무수당
9,119

· 휴일근무수당
19,459

· 연차수당 4,054

· 가족수당 960

304 연금부담금등 10,433 4,404 6,029

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 10,433 4,404 6,029

□ 공무직(무기계약)근로자 건강보험료 기관
부담금 4,260

□ 공무직(무기계약)근로자 장기요양보험료
기관부담금 552

□ 공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관부
담금 5,621

기본경비 15,900 16,540 △640

기본경비(스포츠산업과) 15,900 16,540 △640

201 일반운영비 8,540 8,540 0

01 사무관리비 8,540 8,540 0

□ 일반수용비 8,540

○ 행정사무용품 구입
3,000

○ 각종 부책 및 서식 유인
400

○ 복사용지 구입
1,800

○ 사무실 운영 재료 구입
1,900

○ 정보 및 교양지 구독료
1,440

202 여비 2,560 3,200 △640

13,229원*16명*50시간*12월

2,281,130원*2명*12월

140,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

2,421,130원*2명*4회

1,452,670원*2명*2회

25,330원*2명*15시간*12월

202,690원*2명*4일*12월

135,130원*2명*15일

40,000원*2명*12월

118,321,000원*3.6/100

4,260,000원*12.95/100

118,321,000원*4.75/100

50,000원*20종*3회

20,000원*10종*2회

20,000원*30박스*3회

190,000원*10회

12,000원*10종*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 2,560 3,200 △640

□ 각종 대회 참가 격려 및 스포츠시설 견학
2,560

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 스포츠산업과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 스포츠산업과장 1,200

80,000원*4명*8회

300,000원*12월

100,000원*12월


